平成 28年４月１日

各 位

会社名 株式会社サマンサタバサジャパンリミテッド

代表者 代表取締役社長 寺田 和正

（コード番号 7829：東証マザーズ）

問合せ先 取締役 菅原 隆司

（TEL 03-5412-8193）

特別損失の計上及び通期連結業績予想の修正

及び役員報酬の減額に関するお知らせ

当社は、平成 28 年２月期において、下記の通り特別損失が発生いたします。その概要をお知らせす

るとともに、平成 27 年４月 14日付で公表しました平成 28 年２月期通期（平成 27 年３月１日から平

成 28 年２月 29 日）連結業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

1. 特別損失の発生および内容について

当社は、平成 28 年２月期において、連結子会社である株式会社バーンデストローズジャパンリ

ミテッド（以下 BSR 社と記載）の中長期的な成長戦略の実現に向け、経営資源の最適配分を図る事

業構造改革を行いました。具体的には低採算のブランド及び店舗の整理等を実施した結果、アパレ

ル事業構造改革費用として４億 19百万円、並びに BSR 社株式取得の際に発生したのれんに関して一

括償却しのれん償却額７億 19 百万円を、その他海外事業等再編費用として１億 47 百万円、固定資

産除却損１億９百万円等を特別損失に計上することといたしました。

2. 平成 28年２月期通期連結業績予想と実績の差異（平成 27 年３月１日～平成 28年２月 29日）について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 47,370 3,950 3,900 1,760 49.86

今回修正予想(B) 43,410 2,111 1,959 124 3.51

増減額(B-A) △ 3,959 △ 1,838 △ 1,940 △ 1,635

増減率(%) △8.4 △46.5 △49.8 △93.0

（ご参考）前期実績
（平成27年2月期）

40,294 3,284 3,370 1,483 42.03

3. 修正の理由

当社は、上記１に記載のとおり、平成 28年２月期において、BSR社の中長期的な成長戦略の実現

に向けた事業構造改革を行い、低採算のブランド及び店舗の整理等を実施しました。

その結果、営業利益及び経常利益につきましても、売上原価及び販売費及び一般管理費が一時的

に増加する結果となり、前回の連結業績予想数値を下回る見通しとなりました。

さらに、当期純利益につきましても、上記１の特別損失の発生により、前回の連結業績予想数値

を下回る見通しとなりました。

なお、今回の業績予想の修正に伴う配当予想の修正はありません。

4. 役員報酬の減額について

 当社は、本日開催の取締役会において、この度の特別損失の計上及び通期連結業績予想の修正の

内容を真摯に受け止め、経営責任を明確にするため、下記の通り役員報酬の減額について決議いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１.報酬減額の内容 代表取締役社長    月額報酬の 30％を減額

専務取締役    月額報酬の 20％を減額

取締役（社外取締役を除く） 月額報酬の 10％を減額

※ 代表取締役社長、専務取締役、取締役においては、従前通り、

役員賞与の支給は無しとします。

２.減額の対象期間 平成 28年４月から平成 28年６月まで

（注）本資料に記載されている業績等の予想数値につきましては、本資料の発表日現在において得られた入手

可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる

可能性があります。

以上